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TEAM DI LAVORO TECNICO SCIENTIFICO

AREA RICERCA E SVILUPPO
Responsabile Dott.ssa Claudia Florio
mail c.florio@ssip.it - Tel. 081 5979122

DIPARTIMENTI DI RICERCA E SVILUPPO
Dipartimento Sviluppo di Prodotto
e Tecnologie Additive
Coordinatore Ing. Rosario Mascolo
mail r.mascolo@ssip.it - Tel. 081 597911

Dipartimento Tecnologie di Processo
e per l’Ambiente Additive
Coordinatore Dott. Marco Nogarole
mail m.nogarole@ssip.it - Tel. 347 0079753

Dipartimento Tecnologie Abilitanti
Coordinatore Dott.ssa Claudia Florio
mail c.florio@ssip.it - Tel. 081 5979122

AREA FORMAZIONE E DIVULGAZIONE
SCIENTIFICA
Responsabile Dott.ssa Serena Iossa
mail s.iossa@ssip.it - Tel. 081 5979114

Divulgazione Scientifica
Responsabile Dott.ssa Claudia Florio
mail c.florio@ssip.it - Tel. 081 5979122

Biblioteca e Servizio Documentazione
Responsabile Dott.ssa Carmelina Grosso
mail c.grosso@ssip.it - Tel. 081 5979112

Sede Politecnico del Cuoio Distretto Solofra
Responsabile Dott. Lorenzo Fasano
mail l.fasano@ssip.it - Tel. 081 5979127

DIVISIONE ITC
INNOVAZIONE E TECNOLOGIA CONCIARIA
Direttore Operativo Dott. Gianluigi Calvanese
mail g.calvanese@ssip.it - Tel. 349 0899336

Certificazione Credito di Imposta
Responsabile Dott. Gianluigi Calvanese
mail g.calvanese@ssip.it - Tel. 349 0899336

Normazione e Merceologia
Responsabile Dott. Gianluigi Calvanese
mail g.calvanese@ssip.it - Tel. 349 0899336

Trasferimento Tecnologico
Responsabile Dott. Marco Nogarole
mail m.nogarole@ssip.it - Tel. 347 0079753

Innovazione industriale e certificazioni
Responsabile Ing. Rosario Mascolo
mail r.mascolo@ssip.it - Tel. 081 597911

Test ed Analisi
Responsabile Dott. Leopoldo Esposito
mail l.esposito@ssip.it - Tel. 081 5979162

SERVIZI ANALITICI
Microscopia e Controlli D. Lgs 68/2020
Responsabile operativa Dott.ssa Roberta Aveta
mail r.aveta@ssip.it - Tel. 081 5979116

Prove Fisico-Meccaniche e Conformità
Responsabile operativa Per. Ch. Maria Scotti
mail m.scotti@ssip.it - Tel. 081 5979121

Analisi chimiche e strumentali
Responsabile Dott. Leopoldo Esposito
mail l.esposito@ssip.it - Tel. 081 5979162

Misurazione e Taratura
Responsabile Dott. Leopoldo Esposito
mail l.esposito@ssip.it - Tel. 081 5979162

DISTRETTO ARZIGNANO
Responsabile Dott. Marco Nogarole
mail: m.nogarole@ssip.it - Tel. 347 0079753

DISTRETTO SANTA CROCE SULL’ARNO
Ing. Gilles Revol 
mail: g.revol@ssip.it
Tel. 0571 32542 / 335 6533643 


